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der Behandling værende Lovudkast, vedrørende
en udvidet Næringsfrihed for Frederiksberg
Commune,s hvori de navnlig andrage om Er-

statning i den Anledning. - Dette Andragende
vil ligeledes, efterat have været meddeelt det

Udvalg, der er nedsat i den nævnte Sag,
blive henlagt i Læsesalen til de Herrer Med-

lemmers Underretning.
Fra Foliethingsmanden for Frederiksborg

Amts 3die Valgkreds (A. Jørgensen) har jeg
modtaget to Andragender fra Beboere i det

hidtilværende Nørre-Thyrstrnp Herred, an-

gaaende de Lovudkast, ter ere forelagte Thin-
get med Hensyn til de forhenværende slesvigske
Districters Judlemmelfe i Kongeriget. Disse
Andr-agender ere tilstillede Fremseuderen fra
Rigsraads-Medlemmet for Veile Amts 6te

Valgkreds (Mørk-Hansen) og ville ligeledes
blive henlagte i Læsesalen til de ærede Med-

lemmers Underretning-
Den 20de ds. er omdeelt »Forslag til Lov,

hvorved Jndenrigsministeriet bemyndiges til at

meddele en Creditforening for Landeiendomme

iOstifterne de iLov af 20de Juni 1850 §§ 2

og 3 anførte Begunstigelser«, saaledes som
dette Lovforslag er vedtaget ved 2den Behand-l
ling her i Thinget. Igaar er omdeelt »Fortsj
sættelse af Betænkning over Forslag til Fi-,
nantslov for-Finantsaaret fra Iste April 1866

til the Marts 1867«, afgioen af Finantsudel
valget; »Udkast til Lov om Indførelse af;
Kongerigets Ret i de i Henhold til Fredstrac-j
taten af 30te October 1864 i Kongeriget ind-i

lemmede forhen slesvigske Districter«, og Mit-l
dringsforslag til 2den Behandling af »Forslag«j
lil Lov om Tillcegsbevilling for Finantsaarets
fra Iste April 1865 til Zite Marts 1866«.l
Endelig er idag omdeelt Underændringsforslagltil 2den Behandling af »Udkast til Lov om

udvidet Næringsfrihed for Frederiksberg Cour-l

mune«. i

Efter Dagsordenen gik man derpaa over til:

Tredie Behandling af:»UdkasttilLov
om Vederlag for Contoirudgister til

tilEmbedetsomßhfoged og Byskriver
i Sorø samt Birkedommer og Skri-

ver i Sorø og Baroniet Holbergs

Birker.« (2den Behandling findes i Tiden-

Sp. 2624 ff.) « s

Der var til denne Behandling intet Æn-

dringsforslag stillet.

Lovudkastet i sin Heelhed sattes under For-«
handling.

i Ordforerem (C. M. Jespersen)
Efter hvad der fra den høitagtede Ministers
Side ved Sagens anden Behandling blev
fremført, om ikke Udvalget inden tredie Be-

handling vilde tage det Spørgsmaal under

Overveielse, hvorvidt der maatte være Anled-

ning til at bringe en dog noget hoiere Sum

iForslag end den, der blev vedtagen ved anden

Behandling, til Vederlag for Contoirudgifter
for det paagjældende Embede, har Udvalget
paany taget Sagen under Overveielse, men

har, navnlig af de i Betænkningen anførte
Grunde, ilke kunnet finde nogen Føie til, at

Summen blev forhøiet udover, hvad der ved

anden Behandling blev vedtaget, hvorved
jeg endnu skal tilbagekalde i Erindringen,
at Hovedndgiftsposten, den til Lønninger til

Contoirpersonalet, er overeensstemmende med

Forslaget iUdkaftet, saaledes som det fremgaaer
af det i Motiverne herom Anforte.

Da ellers Jngen ønskede at yttre sig, sattes
Lovudkastet (see Tillæg A. Sp. 1345———46),
efterat Thinget havde givet Afkald paa at høre
det oplæse, under Afstemning og

vedtoges eenstemmig med 56 Stemmer.

Sagen gaaer nu til Landsthinget.

Den følgende Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af: »Udkast til

Lov om Vederlag for«Contoirudgifter
til Embedet som Byfoged iHasle og-
Herredsfoged ißornholms nordre

Herred samt Birkedommer i Ham-
mers hu n s Bi r k.« (2den Behandling findes
i Tidenden Sp. 2628———29.)

Til denne Behandling var intet Ændrings-
forslag fremkommet. s -


